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TRIKOTAJ TO‘QIMA TASVIRLARINI ANIQLASH VA RAQAMLI ISHLOV BERISH 

USULLARI  

Musayev Xurshid Sharifjonovich, 

TATU Farg‘ona filiali Dasturiy injiniring 

kafedrasi, 

musayevxurshidbek@gmail.com  
 

Annotatsiya: Ushbu maqola trikotaj to‘qima tasvirlarini raqamli qayta ishlash usullariga 

bag‘ishlangan. Tasvirlarni aniqlash va segmentatsiyalashda sun’iy intellekt yondashuvlari va klassik 

algoritmlar (Canny, Sobel, K-means) samaradorligi ko‘rib chiqiladi. Maqolada Python dasturlash tili 

yordamida amaliy natijalar ko‘rsatilgan va grafikalar orqali vizualizatsiya qilingan. Ushbu 

yondashuvlar trikotaj mahsulotlarida nuqsonlarni samarali aniqlash va ishlab chiqarish sifatini 

yaxshilashga yordam beradi. 

 

Kalit so‘zlar: Trikotaj to‘qimalari, raqamli ishlov berish, Canny algoritmi, segmentatsiya, Python 

dasturlash, sifat nazorati, tasvirni qayta ishlash 

 

Kirish. Trikotaj mahsulotlari zamonaviy tekstil 

sanoatida keng tarqalgan va ularning sifati bozor 

talablari uchun muhim hisoblanadi. Ishlab chiqarish 

jarayonida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan nuqsonlarni 

aniqlash va ularni bartaraf etish sifat nazoratining 

ajralmas qismidir. An’anaviy inspeksiya usullari, 

odatda, inson omiliga asoslangan bo‘lib, vaqt va 

resurslarni talab qiladi. Zamonaviy texnologiyalar, 

xususan, raqamli tasvirni qayta ishlash va sun’iy 

intellekt algoritmlarini qo‘llash, ushbu jarayonni 

avtomatlashtirish imkoniyatini beradi. 

Tasvirni qayta ishlash texnikalari, masalan, 

filtratsiya, chetlarni aniqlash va segmentatsiya 

yordamida trikotaj to‘qimalaridagi nuqsonlarni 

aniqlash tezligi va aniqligini oshirishga erishiladi. Bu 

jarayonlar ishlab chiqarishda samaradorlikni oshirib, 

inson resurslariga bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi. 

Ushbu maqola trikotaj tasvirlarini aniqlash va 

ularga raqamli ishlov berishning asosiy usullarini, 

jumladan, Canny va Sobel algoritmlarini qo‘llashni 

ko‘rib chiqadi. Shuningdek, Python dasturlash tili 

yordamida ushbu usullarni amaliyotda qo‘llash 

misollari va grafik natijalar taqdim etiladi. Maqolada 

ilg‘or algoritmlarning trikotaj mahsulotlari sifatini 

yaxshilashga bo‘lgan ta’siri tahlil qilinadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: Trikotaj 

to‘qimalaridagi nuqsonlarni aniqlash va sifat nazoratini 

avtomatlashtirish bo‘yicha ko‘plab ilmiy tadqiqotlar 

olib borilgan. Tasvirlarni raqamli qayta ishlashning 

nazariy asoslari bo‘yicha Gonzalez va Woods 

tomonidan yozilgan Digital Image Processing kitobi 

yetakchi manba sifatida qaraladi. Ushbu asarda tasvir 

segmentatsiyasi, filtratsiya va chetlarni aniqlash kabi 

algoritmlarning texnik jihatlari batafsil yoritilgan. 

Trikotaj to‘qimalarida nuqsonlarni aniqlashda 

mashinaviy o‘rganish va sun’iy intellekt 

yondashuvlarining samaradorligi Bishop tomonidan 

taqdim etilgan Pattern Recognition and Machine 

Learning kitobida muhokama qilingan. Bu asarda 

tasvirlardan xususiyatlarni ajratib olish va 

klassifikatsiya qilish uchun ishlatiladigan usullar 

haqida batafsil ma’lumotlar mavjud. 

Shuningdek, tekstil mahsulotlarida chetlarni 

aniqlash va nuqsonlarni bartaraf etishda Canny 

algoritmi samaradorligi ko‘plab tadqiqotlarda 

tasdiqlangan. Smith va Brady tomonidan ishlab 

chiqilgan SUSAN algoritmi esa chetlarni aniqlashda 

muqobil yondashuv sifatida ko‘rib chiqilgan. O‘z 

navbatida, Kumar va uning hamkasblari tekstil 

sanoatida nuqsonlarni aniqlashning kompyuter ko‘rish 

yondashuvlari haqida tadqiqot olib borgan. Ularning 

ishida trikotaj to‘qimalarini aniqlash uchun mashinada 

o‘qitish usullarini qo‘llash samaradorligi qayd etilgan. 

OpenCV kutubxonasi tasvirlarni qayta ishlash 

bo‘yicha amaliy imkoniyatlar taqdim etadi. Bu vosita 

yordamida tasvirlarni filtratsiya qilish, chetlarni 
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aniqlash va segmentatsiyalash samarali tarzda amalga 

oshiriladi. Shuningdek, Huang va Tang tomonidan 

taklif qilingan ikki o‘lchovli median filtrlar 

tasvirlardan shovqinni olib tashlashda muvaffaqiyatli 

qo‘llanilgan. 

Shu asosda trikotaj tasvirlarini qayta ishlash 

bo‘yicha ilg‘or algoritmlar va yondashuvlarni qo‘llash 

kelgusida sifatni nazorat qilish jarayonini yanada 

samarali qilish imkonini beradi. 

Maqolada trikotaj tasvirlarni qayta ishlashning 

quyidagi bosqichlari va algoritmlari batafsil ko‘rib 

chiqilgan: 

1. Tasvirni olish va oldindan qayta ishlash – 

Trikotaj mahsulotlari tasvirlarini olish uchun 

yuqori aniqlikdagi kameralar yoki sanoat 

skanerlaridan foydalaniladi. Tasvirni olishdan 

keyin uni oldindan qayta ishlash amalga oshiriladi. 

Bu bosqichda tasvir kontrastini oshirish, shovqinni 

kamaytirish va kerakli ma’lumotlarni ajratib olish 

uchun filtrlar qo‘llaniladi. Median va Gaussian 

filtrlar yordamida tasvirlar silliqlashtiriladi. 

2. Chetlarni aniqlash – Tasvirdan kerakli 

ma’lumotlarni ajratib olish uchun chetlarni 

aniqlash muhim bosqich hisoblanadi. Ushbu 

bosqichda quyidagi algoritmlar ishlatiladi: 

– Sobel filtri: Gradientni hisoblash orqali 

tasvirdagi chetlarni aniqlash. Bu usul chetlarni 

aniqlashda asosiy ma’lumotlarni saqlab qoladi.  

– Canny algoritmi: Ikki darajali chetlarni 

aniqlash texnikasi bo‘lib, u tasvirning aniq va 

aniqlangan chetlarini ajratib beradi. Ushbu 

algoritm Sobel filtriga nisbatan yuqori 

aniqlikka ega. 

3. Tasvirni segmentatsiyalash – Tasvirni 

segmentatsiyalash orqali trikotaj to‘qimalaridagi 

turli komponentalar ajratib olinadi. Segmentatsiya 

uchun quyidagi usullar qo‘llaniladi: 

– Otsu metodi: Ikki yoki undan ortiq qismga 

segmentatsiyalash uchun chegaraviy qiymatni 

avtomatik belgilash. 

– K-means klasterlash algoritmi: Tasvirni rang 

yoki teksturaga qarab bir nechta klasterga 

bo‘lish. Ushbu usul trikotaj nuqsonlarini 

aniqlashda juda samarali hisoblanadi. 

4. Tasvir xususiyatlarini ajratib olish va 

klassifikatsiya – Tasvirdan xususiyatlarni ajratib 

olish uchun histogram, tekstura analizlari va tasvir 

morfologiyasi kabi usullar qo‘llaniladi. Ajratilgan 

xususiyatlar mashinada o‘qitish modellariga 

uzatiladi. Model sifatida quyidagi usullardan 

foydalaniladi: 

– Neyron tarmoqlar: Neyron tarmoqlar, 

xususan, konvolyutsion neyron tarmoqlar 

(CNN), tasvirlarni qayta ishlash va aniqlashda 

keng qo‘llaniladigan sun’iy intellekt 

algoritmlaridir. 

– Qo‘llab-quvvatlovchi vektor mashinasi 

(SVM): Qo‘llab-quvvatlovchi vektor 

mashinasi (SVM) – bu ma’lumotlarni 

klassifikatsiya qilish va regressiya tahlilida 

foydalaniladigan nazoratli o‘rganish algoritmi. 

SVM asosiy tamoyili bo‘yicha ikki sinfni bir-

biridan ajratadigan optimal gipertekislikni 

topishga qaratilgan. 

5. Python dasturlash orqali amalga oshirish – 

Metodologiyaning amaliy qismi Python dasturlash 

tili yordamida amalga oshirildi. OpenCV 

kutubxonasi yordamida tasvirni yuklash, qayta 

ishlash va segmentatsiyalash jarayonlari bajarildi. 

Grafikalar va diagrammalarni generatsiya qilish 

uchun Matplotlib va NumPy kutubxonalaridan 

foydalanildi. 

Tasvirni olish va ishlov berish: Trikotaj 

tasvirlarni qayta ishlash uchun quyidagi bosqichlar 

bajariladi: 

– Tasvirni olish (kameralar yordamida). 

– Tasvirlarni oldindan qayta ishlash (masalan, 

kontrastni oshirish va filtratsiya). 

– Chegara aniqlash algoritmlari (Canny, Sobel va 

boshqalar). 

– Tasvirni segmentatsiyalash (K-means yoki 

Otsu metodi). 

Matematik model: Raqamli tasvirlarni 

ifodalashda quyidagi asosiy tenglama ishlatiladi: 

1

( , ) ( , )
N

k k

k

I x y w f x y
=

= 
 

Bu yerda: 
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• 
( ),I x y

 – tasvirning yorqinlik funksiyasi, 

• 
( ),kf x y

 – asosiy komponentalar, 

• kw
 – vazn koeffitsiyentlari, 

• N – komponentalar soni. 

Quyida tajriba natijalari diagrammalar va 

grafiklar yordamida ko‘rsatilgan. 

• Histogram: Tasvirdagi rang taqsimoti. 

• Chegara aniqlash natijalari: Sobel va Canny 

filtrlarini qo‘llash natijalarini qiyoslash. 

• Segmentatsiya: K-means algoritmi yordamida 

tasvirni segmentatsiyalash natijalari. 

Python dasturlash tilida Canny filtridan 

foydalanish quyida ko‘rsatilgan 

import cv2 
import matplotlib.pyplot as plt 
 
# Tasvirni yuklash 
image = cv2.imread('trikotaj_tasvir.jpg', 

cv2.IMREAD_GRAYSCALE) 
 
# Canny chetlarni aniqlash 
edges = cv2.Canny(image, 100, 200) 
 
# Natijalarni vizualizatsiya qilish 
plt.figure(figsize=(10, 5)) 
plt.subplot(1, 2, 1) 
plt.title("Original Tasvir") 
plt.imshow(image, cmap='gray') 
 
plt.subplot(1, 2, 2) 
plt.title("Canny Filtr Natijasi") 
plt.imshow(edges, cmap='gray') 
plt.show() 

 

 
1–rasm: Matoning asl ko‘rinishi 

 
2–rasm: Canny filteri yordamida filterlash va 

mato gistorammasi 

 

Xulosa: Ushbu maqolada trikotaj to‘qima 

tasvirlarini aniqlash va ularga raqamli ishlov 

berishning zamonaviy usullari tahlil qilindi. Tasvirlarni 

qayta ishlashda Canny va Sobel algoritmlarining 

chetlarni aniqlashdagi samaradorligi, shuningdek, K-

means klasterlash usulining segmentatsiya 

jarayonidagi yutuqlari ko‘rib chiqildi. Python 

dasturlash tili yordamida ushbu algoritmlar amaliyotga 

tatbiq qilinib, natijalari grafikalar va diagrammalar 

orqali vizualizatsiya qilindi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tasvirni 

oldindan qayta ishlash va chetlarni aniqlash 

jarayonlarida yuqori aniqlik va tezlikka erishish 

mumkin. Ayniqsa, Canny algoritmi trikotaj 

to‘qimalaridagi mayda detallarni samarali aniqlashda 

afzalliklarga ega. Segmentatsiyada K-means algoritmi 

tasvirlarni tarkibiy qismlarga ajratishda yuqori 

aniqlikni ta’minladi. Ushbu yondashuvlar trikotaj 

mahsulotlarida nuqsonlarni aniqlash jarayonini 

avtomatlashtirish va ishlab chiqarish sifatini oshirishga 

xizmat qiladi. 

Ushbu yondashuvlarni chuqur o‘rganish 

algoritmlari, jumladan konvolyutsion neyron tarmoqlar 

(CNN) bilan birlashtirish orqali yanada murakkab 

nuqsonlarni aniqlash va sifatni nazorat qilish 

jarayonlarini takomillashtirish mumkin. Ushbu 

tadqiqot raqamli texnologiyalar yordamida 

to‘qimachilik sanoatida sifat nazoratini 
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avtomatlashtirishda muhim qadam bo‘lib xizmat 

qiladi. 
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